
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2629号  

 

 第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：山田 裕                      例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：中村 豊   副会長：中村 豊           例会場：レストラン大原 

幹    事：神保 由樹  会場監督：苅谷 政夫         事務所：平塚市立野町17-2 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                    E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2629回】   【2025年 8月 19日】  

 
合    唱 ：「我等の生業」                     司会：幹事 神保 由樹さん 

ゲ  ス  ト： 福永 佑太様（株式会社 edu-Criatice 代表取締役）、竹田 幸恵様 

誕 生 祝 い： ございません 

         

 

第2629回 例会                                   2025年8月19日 

会長報告                                 平塚北ロータリークラブ 

                                     会 長    山田 裕 

皆さん、こんにちは。本日も例会にご参加いただきありがとうございます。 

先ずは、お知らせから9月27日(土) 14：00～17：00 藤沢の第一相澤ビル 8Fにて2025-2026年度奉仕

プロジェクトセミナーが開催されます。社会奉仕・国際奉仕・青少年奉仕の委員長が対象になります。昨年の

当クラブの「タンザニアでナプキンの普及と女学生へ性教育授業」事業についても紹介されます。対象の会員

さんには是非参加いただくようお願いいたします。申込期限は9月10日になります。 

またすでにご案内していますが9月7日(日)は、地区大会になります。今回は伊勢原市民文化会館で行われ

ますので、場所も近くです。記念講演はアパホテルの元谷芙美子社長による「私が社長です」とのテーマの講

演です。経営の参考になるものと大変楽しみにしております。皆様には是非に参加いただくようお願いを申し

上げます。そして当クラブの予定もこの秋は重要な奉仕事業を予定しております。 

 

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

 

先ず10月25日(土)は「きらり祭」に参加いたします。現時点では林会員にお願いし、オープニングで「七

夕太鼓」を披露します。そして「きらり」の子ども達にも実演参加いただく予定です。またステージ後方にシ

ーツでのアートを設営します。これは「柴橋商会」様が、シーツの再利用企画としてアートプロジェクトを実

施されていることから、このシーツを無償で譲っていただき、予め「きらり」の子供たちに書いていただいた

ものを幅10メートル高さ180㎝にわたり設営する予定になっております。 

そしてそれから9日後の11月3日（月祝）は金目エコミュージアムさんが主催する「収穫祭」に参加いた

します。正式には8月30日の実行委員会にて決定する予定ですが、現在のところ「きらり祭」同様、「七夕

太鼓」のステージに、「きらり」の子供たちを交え実演をする予定です。またチャリティー事業として「釣り

ゲーム」を出店したくお願いをしているところです。決定した場合、この日は「きらり」の子供たちの送迎な

どで多くの会員の参加をお願いしたいです。どうぞご協力をお願い致します。 

この二つの事業については9月の理事役員会にて諮った上、詳細をその後の例会にてお伝えできればと思っ

ております。 

そして、この年度にて予定をしております「55周年記念事業」の事ですが、記念事業を翌年5月6日（水

祝）に青少年チャリティーコンサートをひらしん平塚文化芸術ホールにて実施する予定です。チャリティーに

つきましては「きらり」への支援並びに交通遺児への支援になります。相原会員を実行委員長として進めてま

いります。 

また翌日の5月7日(木)に55周年記念式典をサン・ライフガーデンにて、多くのお客様をご招待し催す予

定となります。こちらは林会員と櫻田会員を実行委員長として進めてまいります。 

実は私の中では原案は昨年の7月よりしたためていたものです。今後、詳細については随時、理事役員会に

て審議して参ります。いまの時点では概要のみですが皆様にお伝え致します。すべての会員様の協力なくして

成功はないものと思います。是非にご理解とご協力をいただけますよう、この場をお借りしお願いいたしま

す。 

以上、会長報告でした。 

  

 

(本日)8月19日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

26    22   10（2）  50％     名    ％ 

  

      

       

      

               



 

               

  

    

                           会員増強卓話＝林 啓之 委員長       

 

   

   卓話者＝福永 佑太 様（株式会社 edu-Criatice 代表取締役） 

 

 

 

・11月2日（日）予定しておりました金目エコミュージアムの収穫祭の日程が、3日（祝）に変更になりました

のでお知らせいたします。 

・８月26日（火）二宮ロータリークラブとの合同例会になります。会場は、とんかつだいち、12時からお食事 

 になります。点鐘は、12時30分で13時30分までの例会になります。  

                                                                                                                             

 
◎山田 裕さん＝本日は、福永様貴重なお話を楽しみにしております。よろしくお願いいたします。実はあ

の大雨の日、熊本に向かっていました。むなしくもたどり着くことが出来ず、ホテル・レ

ンタカー、航空機をキャンセルして九州より帰ってきました。立往生した電車の中で8時

間過ごしたのは、私にとっても初体験でした。お陰様をもって、久しく妻や息子と顔合わ

せでの長―い時間を過ごすことが出来ました。 

◎神保由樹さん＝本日はようこそ平塚北ロータリークラブへお越しいただきました。福永佑太様の「学習塾

からフリースクールへ」の卓話を楽しみにしております。 

 ◎八日市屋敏雄さん＝本日は外出は危険という日に、我々北ロータリーに卓話でお越しいただいた福永様、 



 

 

        

  武田様に御礼を申し上げます。 

 ◎林 啓之さん＝本日の卓話者福永様・竹田様、ようこそ平塚北RCへお越しくださいました。不登校児童生 

         徒が増える中、フリースクールの開設を心より期待いたします。 

 ◎根岸君代さん・櫻田 敬さん・苅谷政夫さん・添田健一さん・村上 亘さん 

＝福永様、竹田様、暑い中卓話にお越しいただきありがとうございます。楽しみにしており

ました。 

 ◎東山貴史さん＝福永様、竹田様、大変暑い中お越しいただきありがとうございました。今回の話を今後に

活かしていきます。  

                         

  8月19日スマイルの合計は、13,000円でした  


